
Verordening op de heffing en de invordering van marktgelden gemeente Texel 

2026 

De raad van de gemeente Texel; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 11 november 2025; 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en de onderdelen a van de Gemeentewet. 

  

Besluit vast te stellen de volgende verordening: 

Verordening op de heffing en de invordering van marktgelden gemeente Texel 2026. 

Artikel 1. Belastbaar feit 
Onder de naam ‘marktgeld’ wordt een recht geheven voor het gebruik van een standplaats op de markt, 

als bedoeld in de “Marktverordening Texel 2009”, daaronder begrepen de diensten die met de stand- 

plaats verband houden (met marktwaren op de reguliere warenmarkt gehouden op de Groeneplaats, 

Parkstraat, Vismarkt en Binnenburg te Den Burg). 

Artikel 2. Belastingplicht 
Het marktgeld wordt geheven van de aanvrager van het gebruik van de standplaats. 

Artikel 3. Tarieven 
Het marktgeld bedraagt: 

1. Voor iedere vierkante meter grond, waarvoor een standplaats met marktwaren wordt ingenomen 

per dag of gedeelte daarvan € 2,38; a. 

  met een minimum van € 9,34 

per jaar € 51,00; b. 

  met een minimum van € 204,03; 

per seizoen (1april tot 1 november) € 51,00 c. 

  met een minimum van € 204,00 

2. De houders van een vergunning voor een jaarplaats ontvangen een korting op het totaalbedrag 

als bedoeld in artikel 3 lid 1.b. € 54,92 

3. De aanvrager van een vergunning voor een vaste standplaats als bedoeld in de geldende Markt- 

verordening wordt, wanneer deze aanvrager wordt ingeschreven op de sollicitantenlijst (als bedoeld 

in de Marktverordening Texel 2026), eenmalig een bedrag in rekening gebracht van € 59,49 

4. Voor de berekening van de rechten wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde 

eenheid als een volle eenheid aangemerkt. 

Artikel 4. Wijze van heffing 
1. Het marktgeld wordt geheven door middel van een gedagtekende nota. 

2. Het marktgeld voor vaste standplaatsen wordt geheven bij wege van aanslag. 

Artikel 5. Termijnen van betaling 
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moet het marktgeld worden 

betaald: 

a. Voor zover deze zijn opgenomen in artikel 3.1.a. op het moment van uitreiking van de ge- 

dagtekende nota: 

b. Voor zover deze zijn opgenomen in artikel 3.1.b. in 4 gelijke termijnen, waarvan de eerste 

vervalt een maand na de dagtekening van de schriftelijke kennisgeving en elk van de volgende 

termijnen telkens 1 maand later; 

c. Voor zover deze zijn opgenomen in artikel 3.1.c. in 2 gelijke termijnen, waarvan de eerste 

vervalt een maand na de dagtekening van de schriftelijke kennisgeving en de tweede 1 

maand later. 

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in de voorgaande leden gestelde termijnen. 

Nr. 575673 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Texel 

Gemeenteblad 2025 nr. 575673 31 december 2025 1 



Artikel 6. Overgangsrecht 
De Verordening marktgelden 2025 van 27 december 2024 wordt ingetrokken met ingang van de in artikel 

7 het tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij van toepassing 

blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

Artikel 7. Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2026. 

Artikel 8. Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als Verordening op de heffing en de invordering van marktgelden 

Gemeente Texel 2026. 

  

Vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Texel, 

17 december 2025. 

De griffier, M. de Porto, 

De burgemeester, M. Pol. 

Gemeenteblad 2025 nr. 575673 31 december 2025 2 


